РОССИЙСКИЙ СОЮЗ

              ПРОМЫШЛЕННИКОВ И

           ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ
____________________________________________________

109240, Москва, Котельническая наб., д.17         Исх. № 1055/07

Телефон: (495) 663-04-04

Факс: (495) 663-04-32, E-mail: rspp@rspp.ru           Дата  « 23 » июня 2020 г.

Членам Правления РСПП

Уважаемые коллеги!

В настоящий момент компании несут значительные расходы, связанные

с предупреждением распространения, диагностикой и лечением новой

коронавирусной инфекции COVID-19, в том числе расходы, направленные на

помощь медицинским учреждениям и государственным органам.

В свою очередь государством предпринят ряд мер поддержки бизнеса,

в том числе расширен перечень расходов, которые могут учитываться для

налога на прибыль (Федеральный закон от 8 июня 2020 г. № 172-ФЗ о

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации).

При этом опросы, проведенные РСПП, показали, что принятые меры

поддержки не в полной мере обеспечивают компаниям возможность

учитывать расходы, связанные с коронавирусной инфекцией, в связи с чем

бизнес несет дополнительные издержки.

В связи с этим просим Вас предоставить информацию согласно

прилагаемой форме, которая будет использована для подготовки предложений

по дополнительным мерам поддержки бизнеса, в частности, для обоснования

целесообразности расширения перечня расходов, которые могут учитываться в

целях исчисления налога на прибыль организаций.

Указанную информацию просим направить не позднее 16.00 26 июня

2020 г. по электронной почте gluhovamn@rspp.ru .

Приложение: на 2 л.

      Президент Российского союза

промышленников и предпринимателей                      А.Шохин

Исп. Кузнецова И.В.,

8-495-663-04-04, доб. 1124

mailto:rspp@rspp.ru
mailto:gluhovamn@rspp.ru